
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З  

02.09.2021     Донецк    № 865-ОД 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О признании утратившим силу приказа Министерства юстиции  
Донецкой Народной Республики от 03 августа 2015 года № 471  

«Об утверждении Временной инструкции по оформлению материалов об 
административных правонарушениях в органах государственной регистрации  

актов гражданского состояния» 

 
В целях приведения нормативных правовых актов Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики в соответствие с законодательством Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь частью 3 статьи 3, статьями 8, 48 Закона Донецкой Народной Республики 
«О нормативных правовых актах», Семейным кодексом Донецкой Народной Республики, 
пунктом 1.2, раздела I, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 раздела IV Положения о 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики,  утвержденного Указом 
Главы Донецкой Народной Республики от 27 мая 2019 года № 158 (с изменениями),  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики от 03 августа 2015 года № 471 «Об утверждении Временной инструкции по 
оформлению материалов об административных правонарушениях в органах государственной 
регистрации актов гражданского состояния», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 06 августа 2015 года, регистрационный № 335. 

 
2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора Департамента 

государственной регистрации Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 
 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

И.о. Министра        Я.В. Ходос 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 4730 

от «  23  »   сентября  2021  г. 


